
Expediente núm: 659/2019
Acta de Desarrollo de Ejercicio

ACTA DEL TRIBUNAL DE  SELECCIÓN MEDICIÓN DE ESTATURA  FECHA 30 DE 
SEPTIEMBRE DE 2021 

Reunidos en  QUIRON PREVENCIÓN   sito en Avenida Manuel de Falla el 30 de 
septiembre de 2021, a las 09:00 horas, los integrantes del tribunal de selección de 4 
plazas de auxiliar de policía local  que a continuación se detalla , que se constituye 
para LA PRUEBA DE MEDICIÓN DE ESTATURA: 

Cargo Identidad

President

e

Rafael Blasco Muñoz – Oficial jefe de policía local de Montroy

Vocal Juan Andrés Riquelme Botifora – Comisario de la policía local de 

Torrent

Vocal Laura Roig Barroso – Inspectora de la policía local de Valencia 

(  representante  de  la  Agencia  Valenciana  de  Seguridad  y 

Respuestas las emergencias )

Vocal José  Llopis  Vidal  –  Intendente  de  la  policía  local  de  Carlet 

(representante  de  la  Agencia  Valenciana  de  Seguridad  y 

Respuestas las emergencias 

Secretaria María  Pilar  Sanchis  Bernabeu  –  Secretaria-interventora  del 

Ayuntamiento de Real

Vista la medición , la calificación del primer ejercicio es la siguiente

NOMBRE Y APELLIDOS DNI  MEDICIÓN 
DE 

ESTATURA 

CALIFICACIÓN 

ALMELA CERVERA, VERÓNICA ***8451** 166 APTA
BAZO PASCUAL, NOELIA ***3125** 158,5 APTA
BELTRAN MARTÍN , OSCAR ***7139** NO 

PRESENTADO
EXCLUIDO DEL 

PROCEDIMIENTO
BERRIOS FERRER, RENÉ OCTAVIO ***87510** 174,2 APTO
CARRATALÁ CUARTERO, GONZALO 
HÉCTOR

***0253** 175,8 APTO

CASTILLEJO DE FEZ, AVELINO ***4144** NO 
PRESENTADO 

EXCLUIDO DEL 
PROCEDIMIENT

O
CERVERÓ GONZÁLEZ, FRANCISCO ***1347** 187,2 APTO
CHAPARRO MAROTO, EDUARDO ***5994** NO 

PRESENTADO 
EXCLUIDO DEL 
PROCEDIMIENT

O
CIVERA POVEDA, IVÁN ***6940** NO EXCLUIDO DEL 
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PRESENTADO PROCEDIMIENT
O

DEMORA MARTÍNEZ, NOÉ ***6024** NO 
PRESENTADO 

EXCLUIDO DEL 
PROCEDIMIENT

O

DISLA JUAN, ÁLVARO ***9310** NO 
PRESENTADO 

EXCLUIDO DEL 
PROCEDIMIENTO

EL-HAWASH LÓPEZ, ISAAC ***5732** NO 
PRESENTADO 

EXCLUIDO DEL 
PROCEDIMIENTO

ESPINOSA VALENCIANO, ALBERTO ***9583** 174,8 APTO
ESTEBAN COSIN, ANTONIO MIGUEL ***7343** NO 

PRESENTADO 
EXCLUIDO DEL 

PROCEDIMIENTO
GIL DÍAZ, JOSÉ MANUEL ***7237** 186,5 APTO

HERRERO TEJEDOR, PAU ***1293** NO 
PRESENTADO 

EXCLUIDO DEL 
PROCEDIMIENT

O
LÓPEZ CASTELLS, JUAN MIGUEL ***6394** 170,7 APTO
LÓPEZ GARCIA, CRISTOBAL ***9876** 166,2 APTO
MORANT SALAS, LIDIA ***9199** 163 APTO
MORATAL PAVIA, MERCEDES ***1576** 160 APTO

MORENO OCHOA, ANTONIO ***9687** 178,3 APTO
MOLINA JIMÉNEZ , SANTIAGO ***0060** 166,6 APTO
MOYA DIAZ, MANUEL ***4353** 181,4 APTO
ORTEGA LEÓN, EDUARDO ***5561** 177,9 APTO
PÉREZ JIMENEZ , JOSE LUIS ***5480** 175 APTO

PINEDO PARADAS, LUCAS ***4932** 168,8 APTO
PONT FERRER, BORJA ***0332** 175,8 APTO
PRUÑONOSA VILATA, VICENTE LUIS ***0796** NO 

PRESENTADO 
EXCLUIDO DEL 

PROCEDIMIENTO
RUBIO URBINA, SANTOS ***7669** 172,4 APTO
TARIN SILLA, RICARDO ***9051** 170,5 APTO

SABATER RUBIO, JOSE JOAQUÍN ***1128** 188,6 APTO
SAIZ MONREAL, ERIKA ***2682** 161,4 APTA
SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, SILVIA ***7740** NO 

PRESENTADA
EXCLUIDA DEL 

PROCEDIMIENTO
SEGUI VIDAL, JAUME ***5410** 179,8 APTO
SERRANO VISIEDO, RICARDO ***1614** 187,4 APTO
TORRES FERNÁNDEZ, MANUEL ***3680** 184,8 APTO
ZAFRILLA MARABELLA, JOSE ***5722** 179,4 APTO

Los excluidos del procedimiento , se produce porque según las bases reguladoras del 
proceso  aprobadas  por  Decreto  209/2021 de  fecha 12 de  marzo  de  2021 así  lo 
establece  al  disponer  que  la  prueba  de  medición  de  estatura  es  obligatoria  y 
eliminatoria. 

Visto por este Tribunal que los presentes opositores han presentado los certificados 
de  EXENCIÓN DE  LAS  PRUEBAS  FÍSICAS,  de  conformidad  con  las  bases  del 
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proceso de selección ,  por tenerlas ya superadas:

Relación de Aspirantes Admitidos DNI
ALMELA CERVERA, VERÓNICA ***8451**
BAZO PASCUAL, NOELIA ***3125**
BERRIOS FERRER, RENÉ OCTAVIO ***87510**
CARRATALÁ CUARTERO, GONZALO HÉCTOR ***0253**
ESPINOSA VALENCIANO, ALBERTO ***9583**
LÓPEZ CASTELLS, JUAN MIGUEL ***6394**
MORANT SALAS, LIDIA ***9199**
MORENO OCHOA, ANTONIO ***9687**
ORTEGA LEÓN, EDUARDO ***5561**
PÉREZ JUMENEZ , JOSE LUIS ***5480**
PINEDO PARADAS, LUCAS ***4932**
PONT FERRER, BORJA ***0332**
TARIN SILLA, RICARDO ***9051**
SABATER RUBIO, JOSE JOAQUIN ***1128**
SAIZ MONREAL, ERIKA ***2682**

Posteriormente, este Tribunal de Selección acuerda que en fecha 1 de octubre de 
2021 a las 08:15 de la mañana CONVOCAR, en la pista de atletismo del cauce del rio  
Turia,  tramo  III,  debiendo  portar  los  aspirantes  la  documentación  identificativa  y 
realizándose un llamamiento único a los siguientes opositores 

DORSAL Apellidos y nombre

1 Cerveró González Francisco                          ***1347**

2 Gil Díaz , José Manuel                                  ***7237**

3 López García , Cristobal                                ***9876**

4 Moratal Pavia , Mercedes                               ***1576**

5 Molina Jiménez, Santiago                              ***0060**

6 Moya Díaz, Manuel                                        ***4353**

7 Rubio Urbina, Santos                                      ***7669**

8 Seguí Vidal, Jaume                                        ***5410**

9 Serrano Visiedo , Ricardo                                ***1614**

10 Torres Fernández , Manuel                              ***3680**

11 Zafrilla Marbella , José                                   ***5722**

El  Presidente  da  por  terminada  la  reunión  a  las  11:00  horas,  de  lo  que  como 
secretaria doy fe 

Firmado electrónicamente 

Ajuntament de Real
C/ La Pau, 2, Real. 46194 (Valencia). Tfno. 962555006. Fax: 962555503 C
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